1303 August 5, Hall. Sivridus de Rotenburch, iudex in Tawer (Thaur), verrechnet: »ad faciendum murum circularem in Halle marc. XXVI \bar{w} III iussu dominorum.« T. R. Cod. 10 (München) f. 49'. **270**

1303 August 7, Friedberg. Eberhardus, prepositus (de Fridberch), verrechnet: »ad reparandam portam in Trazperch (Tratzberg) \bar{n} VIII gross. IIII.« T. R. Cod. 285 f. 8. **271**

1303 August 19, Pfaffenhofen. $\bar{V}l$, iudex in Hertenberch (Hertenberg), verrechnet: »magistro Jacobo muratori et socio suo usque Michaellem futurum festum (September 29) pro expensis VII mensium siliginis modios XIII, caseos CCLXXX, oves aridas XIII, vini urnas septem in precio \bar{n} L. Item IIII operariis ad murum et uni portanti aquam in ebdomadis XXI usque Michaellem pro expensis et precio marc. IX. gross. X. Item IIII lapicidis in ebdomadis XXIII usque ad instans festum s. Bartholomei (August 24) pro expensis et precio marc. XII \bar{n} V. Item iacienti sabulum in ebdomadis XX usque Bartholomei pro expensis et precio \bar{n} XXVI sol. V. Item pro sex wagen ferri \bar{n} IIII sol. X et fabro aptanti ferramenta murarorium in precio \bar{n} VI. Item ei qui preest operariis in ebdomadis XVI usque Bartholomei \bar{n} XVI. Item muratoribus in Ernberch (Ehrenberg) vini urnas VIII.⁺« T. R. Cod. 10 (München) f. 122. **272**

1303 August 21, Petersberg. Nicolaus, iudex et claviger montis s. Petri (Petersberg), verrechnet: »duobus muratoribus in monte s. Petri pro II mensibus siliginis et ordei modios IIII, caseos XL, oves IIII, vini urnas II et in precio \bar{n} XXIII. . . . Item uni muratori caseos X iussu ducis L[udovici]. Item adiuvantibus muratores in precio et expensis \bar{n} XL minus \bar{n} II. Item pro instrumentis muratorum ordei modium I, sol. XXVII. Item muratoribus duobus ad Ernberch (Ehrenberg) pro anno preterito pro II mensibus usque Michaelis (September 29) caseos XL. Item tribus muratoribus in Ernberch pro tribus mensibus huc usque et pro aliis tribus usque Michaelis siliginis et ordei modios XVIII, caseos CLXXX, oves XXXVI. Item pro cupro ad caldarias V et fabro facienti eas \bar{n} XXXXVII. Item ad capellam novam in Ecztal (Oetz) marc. XXXII \bar{n} II gross. II siliginis modios VI, strichmaz I, ordei strichmaz I et modios VIII, oves XIII, caseos CXXV, vini urnas VI, pcedas III salvis anno preterito datis.« T. R. Cod. 10 (München) f. 123. **273**

1303 August 21, Petersberg. H., iudex de Landek, verrechnet: »pro tegulis ad turrem \bar{n} IX. Item duobus magistris carpentariis ad ipsam turrem pro mense siliginis et ordei modios II, caseos schôt VI pro ovibus II et urna vini \bar{n} V $\frac{1}{4}$ et in precio \bar{n} V. . . . Item ad opus in turre et in castro muratoribus marc. XIII.« T. R. Cod. 10 (München) f. 123'. **274**

1303 August 21, Petersberg. Gotschalkus, iudex de Laudek, verrechnet: »pro tegulis ad turrem in Laudek \bar{n} V. Item pro clausuris ad castrum \bar{n} X.« T. R. Cod. 10 (München) f. 123'. **275**

1303 September 11. Ot., camerarius ducis Ludovici, verausgabt: »... cuidam aurifici pro duobus anulis aureis cum rubino et saphiro \bar{w} L.« T. R. Cod. 284 f. 21. **276**

1303 November 16, Tirol. Rainoldus de Bozano verrechnet: »... ad cameram in pannis de Ypra et aliis pannis et VIII baldekis Veron. marc. XLII per litteras ducis Ot[tonis].« T. R. Cod. 10 (München) f. 107. **277**

1303 December 10. Ot., camerarius ducis Ludovici, verausgabt: »... Örtlino aurifici pro carbonibus et plumbo gross. XXIII.« T. R. Cod. 284 f. 19'. **278**

1303. — »Hec sunt recepta pro vestibus domini ducis L[udovici] de hiis que Vlr. de Maisters (Mestre?) tulit de Veneciis. Item Örtlino aurifici assignavit smaragdus, granatos et saphyros ut supra. etc.« T. R. Cod. 284 f. 4' Vgl. n^o. 250. **279**

1304 Jänner 15. Ot., camerarius ducis Ludovici, verausgabt: »Ortlino aurifici \bar{w} XX quas concessit domino duci Lud[ovico] supra ludum in nativitate domini.« T. R. Cod. 284 f. 19. **280**

1304 Jänner 24. Ot., camerarius ducis Ludovici, verausgabt: »Ör[tlino] aurifici pro carbonibus et quehsilber sol. XXX iussu H. notario camere.« T. R. Cod. 284 f. 19. **281**

1304 Februar 27, Tirol. »Chünlinus aurifex fecit rationem.« T. R. Cod. 10 (München) f. 61'. **282**

1304 März 6, Tirol. Hertwicus (gener Plonschilti de Inspruk) verausgabt: »Ch. aurifici in marc. XIII quas debet domino et in equis X.« T. R. Cod. 10 (München) f. 108. **283**

1304 März 18, Tirol. Gotslinus, iudex de Enna (Enn), verrechnet: »pro reparacione monilis Ven. gross. sol. IIII. Item pro girlanda argentea Ven. gross. sol. XV. Item pro X precii de baldekino Ven. gross. \bar{w} V. Item pro XXV anulis aureis Ven. gross. \bar{w} IIII sol. X. Item pro DCCCC saphiris et granatis Ven. gross. sol. XXVII. Item pro XXXII feresis Ven. gross. \bar{w} IIII sol. XIII. den. XI. Item pro DCCC nodulis deauratis Ven. gross. sol. LIX den. VI.« T. R. Cod. 10 (München) f. 110, Cod. 6 (München) f. 4' mit folgenden Aenderungen: pro refeccione monilis aurei ducis O[ttonis] Ven. gross. sol. IIII. . . . Item pro girlando domine mee sol. XV. **284**

1304 April 21. Otto Cherlingerius verrechnet: »iussu et per litteras ducis Lud[ovici] muratoribus duobus ad castrum in precio operis montis s. Martini marc. VIII \bar{w} I. . . . Item muratoribus ad castrum in Erenberch marcas VII $\frac{1}{2}$ Item pro psalterio uno, ampullis duabus, teka una et ymaginibus ad novam ecclesiam in Eztal (Oetz) \bar{w} X sol. X iussu ducis Lud[ovici].« T. R. Cod. 6 (München) f. 5', Cod. 278 f. 49 mit der Aenderung: pro ampullis, scrineo et psalterio et ymaginibus ad novam ecclesiam in Eztal \bar{w} XI. **285**